
DECRETO N. 1257 DEL 12 OTTOBRE 2023

OGGETTO: Approvazione graduatoria dei progetti finanziabili. DGR n. 827 del 04 luglio 2023 “Lavori di Pubblica
Utilità e Cittadinanza Attiva. Progetti per l’inserimento lavorativo temporaneo di disoccupati privi di tutele - Anno
2023”. PR Veneto FSE+ 2021-2027, Obiettivo “Investimenti per l'occupazione e la crescita” - Decisione di
esecuzione della Commissione europea n. C(2022)5655 del 1/08/2022 - Priorità 3, Obiettivo specifico h).

NOTE PER LA TRASPARENZA:
Il presente provvedimento approva la graduatoria dei progetti finanziabili presentati a valere sulla DGR n. 827 del 4
luglio 2023 “Lavori di Pubblica Utilità e Cittadinanza Attiva. Progetti per l’inserimento lavorativo temporaneo di
disoccupati privi di tutele - Anno 2023”

IL DIRETTORE DELLA DIREZIONE LAVORO

VISTO il Regolamento (UE) n. 2021/1057 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 24 giugno 2021, che
istituisce e disciplina il Fondo sociale europeo Plus (FSE+) e che abroga il regolamento (UE) n. 1296/2013;

VISTA la Decisione di esecuzione della Commissione europea n. C(2022)5655 del 01/08/2022 relativa
all’approvazione del Programma Regionale Veneto FSE+ 2021-2027 nell'ambito dell'obiettivo “Investimenti per
l'occupazione e la crescita” CCI2021IT05SFPR018;

VISTA la Delibera di Giunta Regionale n. 827 del 4 luglio 2023 che determina in euro 1.000.000,00 l’importo
massimo delle obbligazioni di spesa per il bando “Lavori di Pubblica Utilità e Cittadinanza Attiva. Progetti per
l’inserimento lavorativo temporaneo di disoccupati privi di tutele - Anno 2023”;

CONSIDERATO che per la disciplina e la presentazione dei progetti, la DGR n. 827 del 4 luglio 2023 richiama
integralmente la Direttiva di cui all’Allegato B della DGR n. 1320 del 25 ottobre 2022 “Lavori di Pubblica Utilità e
Cittadinanza Attiva”. Progetti per l’inserimento lavorativo temporaneo di disoccupati privi di tutele - Anno 2022”;

RICHIAMATA, ai sensi della citata Delibera di Giunta Regionale n. 827 del 4 luglio 2023, la competenza del
Direttore della Direzione Lavoro in merito all’adozione degli atti esecutivi e gestionali;

CONSIDERATO che al termine per la presentazione delle domande di ammissione in risposta all’Avviso, scaduto il
15 settembre 2023, ore 13.00, sono pervenute 10 domande per un ammontare complessivo di euro 575.786,00;

ATTESO che la valutazione dei progetti pervenuti si è svolta secondo le modalità definite nella Direttiva in oggetto
ed è stata effettuata dalla Commissione di valutazione nominata con Decreto n. 1182 del 25 settembre 2023;

VISTO il verbale della Commissione di valutazione dei progetti del 6 ottobre 2023, agli atti, in cui si dà conto
dell’ammissibilità di tutti i progetti presentati, esplicitati nell’Allegato A “Progetti ammissibili”;

VISTO il verbale della Commissione del 10 ottobre 2023, agli atti, nel quale si dà conto della valutazione di merito
dei progetti assegnando a ciascun progetto il punteggio come esplicitato nell’Allegato B “Progetti finanziabili”;

Mod. B - copia



RITENUTO, pertanto, di approvare gli esiti dell’istruttoria, compiuta sulla scorta degli elementi sopra citati, i cui
risultati sono evidenziati nei seguenti allegati, parti integranti e sostanziali del seguente provvedimento:

- Allegato A “Progetti ammissibili”
- Allegato B “Progetti finanziabili”

RITENUTO pertanto valutare ammissibili a finanziamento 10 progetti per un importo pari a euro 575.786,00
come da Allegato B al presente decreto;

CONSIDERATO che, ai sensi del paragrafo 19 “Termine per l’avvio e la conclusione dei progetti” della Direttiva
Allegato B alla DGR n. 1320 del 25 ottobre 2022 che, per espresso richiamo della DGR n. 827 del 4 luglio 2023,
disciplina il Bando in oggetto, i progetti finanziabili devono essere avviati entro 120 (centoventi) giorni dalla data
di pubblicazione degli esiti istruttori e i termini per la conclusione delle attività progettuali sono definiti in 12
(dodici) mesi, salvo posticipo della data di avvio delle attività al primo giorno lavorativo, qualora coincida con il
sabato o con una giornata festiva.

RITENUTO di demandare a successivo atto l’assunzione dell’impegno di spesa;

VISTA la L.R. n. 54 del 31/12/2012, come modificata dalla L.R. n. 14 del 17/05/2016, in ordine a compiti e
responsabilità di gestione attribuite ai Direttori di Direzione;

VISTO l’art. 26 del Decreto legislativo n. 33 del 14 marzo 2013;

ATTESA la compatibilità con la vigente legislazione comunitaria, statale e regionale;

DECRETA

1. di approvare le premesse quali parti integranti e sostanziali del presente provvedimento;

2. di approvare gli esiti dell’istruttoria, compiuta sulla scorta degli elementi citati nelle premesse, i cui
risultati sono evidenziati nei seguenti allegati, parti integranti e sostanziali del presente provvedimento:

- Allegato A “Progetti ammissibili”
- Allegato B “Progetti finanziabili”

3. di demandare a successivo atto l’assunzione dell’impegno di spesa e il correlato accertamento in entrata
relativi ai progetti di cui all’Allegato B;

4. di dare atto che il presente provvedimento è soggetto a pubblicazione ai sensi dell’articolo 26 del
decreto legislativo 14 marzo 2013, n.33;

5. di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato nel Bollettino Ufficiale della Regione
Veneto nonché sul sito Internet della Regione del Veneto;

6. avverso i vizi del presente decreto è ammesso ricorso avanti il Tribunale Amministrativo Regionale
entro 60 giorni dell’avvenuta conoscenza ovvero, alternativamente, avanti il Capo dello Stato entro 120 giorni.

f.to Il Direttore
Dott. Alessandro Agostinetti

Mod. B - copia Ddr n. 1257 del 12 ottobre 2023 pag. 2 di 2


